
گیری کرونا بدلیل شرایط نامساعد زندگی در خطر ابتلا قرار دارند، مهاجران و پناهنددگان   هایی که در همه یکی از گروه

های نامدساعد اقامدد دارندد و  زندگدی             قانونی در مکان هستند که در شرایط غیر مطلوب در کمپ ها یا بصورت غیر 

ای به خدمات تشخیصی و درمدانی در     کنند. اکثر مهاجران بدلیل وضعید اقتصادی نامطلوب و نداشتن پوشش بیمه می

مدی توانندد    دهدد و      نظام سلامد دسترسی ندارند. برآیند این عوامل خطر ابتلا به کرونا را  در این گروه افزایش مدی  

 های انتقال کرونا  در جمعید عمومی شوند. کانون

نگر آنالیز شد. میزان شیوع و بروز  های نظام سلامد ملی بصورت گذشته در مطالعه انجام شده در یونان بر اساس داده

در سه گروه پناهندگان در سه مقطع زمانی، در خیز اول، خطر  دوم و در مدت نه  ۶۲۶۲نوامبر  ۵۱فوریه تا  ۶۲کرونا از 

 ماه  بررسی  و مقایسه بروز در این گروه ها  با جمعید عمومی انجام شد.

طغیان در گروه پناهندگان رخ داد. میزان بروز کرونا در پناهندگان سداکن در مراکدز       ۶۱در این مدت نه ماه بطور کلی 

نفدر بده      ۶۲۱۶نفر به ازای صدهزار نفر جمعید و در گروه پناهندگان متقاضی اسکان در یونان    ۵۵۱۱واقع در یونان  

نید       و    ازای صدهزار نفر جمعید بود. خطر ابتلا به کرونا بطور معنی داری در پناهندگان نسبد به جمعید عمومی  دو     

مطلوب در مدرز ترکیده      برابر بود. خطر ابتلا به کرونا در گروه پناهندگان متقاضی اسکان در یونان که اکثرا در شرایط نا

برابر. نتایج این مطالعه نشان می دهد که خطر انتقال کروندا در پناهنددگان           ۱۲6۶زندگی می کردند بیشتر بود. حدود 

نسبد به جمعید عمومی یونان بیشتر بوده اسد. این خطر به ویژه با بدتر شدن شرایط و محل زندگی بیش تدر مدی    

 شود.

با توجده بده تغیدیرات سیاسدی منطقده بخدصو  کدشور               

افغانستان، همواره ایران مقصد میانی مهاجران افغانی بدوده       

اسد. بخصو  ورود مهاجران افغدانی از شدرک کدشور از            

مرزهای زمینی میزان مواجده در شدرک کدشور در جمعیدد             

عمومی افزایش می یابد. بدلیل وضعید بی ثبات فعلی کشور افغانستان محتمل اسد ردیابی تماس و تشخیص افدراد  

با در نظر گرفتن امکان وجود واریاند  اخیر یعنی لامبدا در کشور هدای  مشکوک در این کشور به درستی  انجام نشود. 

برخدی از ایدن      همجوار، امکان گسترش جدید این واریاند از طریق مهاجران از شرک یا جنوب کدشور وجدود دارد.           

 مهاجران برای امرار معاش و کسب درامد  موقد بصورت غیر قانونی و قاچاک در کشور مشغول بکار نیز خواهند شد. 

نادیده گرفتن وضعید فعلی مهاجران و پناهندگان افغانی در ایران که بددلیل نداشدتن بیمده درمدانی  بده خددمات                

تشخیصی و درمانی دسترسی  نخواهند داشد یا مستلزم صرف هزینه بالایی برای آنان خواهد بود؛ می تواندد کدانون     

گدری مهداجران      هایی درنظام سلامد کشور برای غربدال     لذا اتخاذ سیاسدهای انتقال کرونا در کشور را سبب شود. 

افغانی، شناسایی افراد مشکوک و در نظر گرفتن امکان واکسینه شدن مهاجرانی که طولانی مددت در ایدران اقامدد          

 شود. خواهند داشد توصیه می


